

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
স্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর(এইচইডি)
প্রধান প্রকৌশলীর কার্যালয়
স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়
১০৫-১০৬, মতিঝিল বা/এ, ঢাকা।

স্মারক নং-এইচইডি/প্রশা/ব্যঃ নথি/গেজেটেড-৬০/৯৪/

তারিখঃ

প্রজ্ঞাপন

১। স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়ের নির্মাণ অধিশাখার প্রজ্ঞাপন নং-৪৫.০০.০০০০.১৫৬.০৮.০৭২.২২-৫৯৯, তারিখঃ ০১/০৯/২০২২ খ্রিঃ এর মাধ্যমে স্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর (এইচইডি), প্রধান কার্যালয়ে কর্মরত তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী (তড়িৎ) (চঃ দাঃ) জনাব মোঃ আব্দুল হামিদ-কে ১৮/০৯/২০২২ হতে ০২/১০/২০২২ তারিখ পর্যন্ত অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে ১৫(পনের) দিন স্ত্রীর চিকিৎসার উদ্দেশ্যে ভারত গমনের জন্য বহিঃ বাংলাদেশ অর্জিত ছুটি কতিপয় শর্ত সাপেক্ষে অনুমোদন করা হয়েছে। তিনি উক্ত ছুটি ভোগের নিমিত্ত আগামী ১৮/০৯/২০২২ তারিখ হতে ০২/১০/২০২২ তারিখ পর্যন্ত দেশ ত্যাগের অনুমতি চেয়ে আবেদন করেছেন। তদানুযায়ী তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী (তড়িৎ) (চঃ দাঃ) জনাব মোঃ আব্দুল হামিদ-কে উক্ত প্রজ্ঞাপনের শর্তাদি পালন সাপেক্ষে আগামী ১৮/০৯/২০২২ তারিখ হতে ০২/১০/২০২২ তারিখ পর্যন্ত ১৫ (পনের) দিন দেশ ত্যাগসহ বর্ণিত ছুটি ভোগের অনুমতি প্রদান করা হলো।

২। তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী (তড়িৎ) (চঃ দাঃ) জনাব মোঃ আব্দুল হামিদ ছুটিতে থাকাকালীন তাঁর দায়িত্ব এইচইডি প্রধান কার্যালয়ে কর্মরত নির্বাহী প্রকৌশলী (তড়িৎ) জনাব আবুল কাইয়ুম খান নিজ দায়িত্বের অতিরিক্ত হিসেবে পালন করবেন।


ব্রিগেডিয়ার জেনারেল বশির আহমেদ, এনডিসি, পিএসসি
প্রধান প্রকৌশলী।
e-mail : hedhq@yahoo.com

স্মারক নং-এইচইডি/প্রশা/ব্যঃ নথি/গেজেটেড-৬০/৯৪/ ২৫৯২


তারিখঃ ১৬/০৯/২০২২

অনুলিপি অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য প্রেরণ করা হলো :

- ১। মহাপরিচালক, বহিঃ গমন ও পাসপোর্ট অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ২। অতিরিক্ত প্রধান প্রকৌশলী, এইচইডি, প্রধান কার্যালয়, ঢাকা।
- ৩। তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী (পিএন্ডএ), এইচইডি, প্রধান কার্যালয়, ঢাকা।
- ৪। জনাব মোঃ আব্দুল হামিদ
তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী (তড়িৎ) (চঃ দাঃ)
এইচইডি, প্রধান কার্যালয়, ঢাকা।
তিনি তাঁর দায়িত্বভার এইচইডি, প্রধান কার্যালয়ে কর্মরত নির্বাহী প্রকৌশলী (তড়িৎ) জনাব আবুল কাইয়ুম খান এর নিকট হস্তান্তর পূর্বক কর্মস্থল ত্যাগ করবেন।
- ৫। চিফ একাউন্টস্ এন্ড ফিন্যান্স অফিসার, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, হিসাব ভবন, সেগুন বাগিচা, ঢাকা।
- ৬। জনাব আবুল কাইয়ুম খান, নির্বাহী প্রকৌশলী (তড়িৎ), এইচইডি, প্রধান কার্যালয়, ঢাকা।
- ৭। ইমিগ্রেশন অফিসার, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, কুর্মিটোলা, ঢাকা।

অবগতির জন্য অনুলিপি প্রেরণ :

- ১। উপসচিব, নির্মাণ অধিশাখা, স্বাস্থ্য সেবা বিভাগ
স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ২। অতিরিক্ত সচিব (উন্নয়ন অনুবিভাগ) এর ব্যক্তিগত কর্মকর্তা,
স্বাস্থ্য সেবা বিভাগ, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।


ব্রিগেডিয়ার জেনারেল বশির আহমেদ, এনডিসি, পিএসসি
প্রধান প্রকৌশলী।



(Replaced by same date and memorandum)
Government of The People's Republic of
Bangladesh
Ministry of Health & Family Welfare
Health Services Division
Construction Section
Bangladesh Secretariat, Dhaka
www.hsd.gov.bd



Number: 45.00.0000.156.08.072.22-
599

Date: 1/9/2022

Government Order

The undersigned is directed to convey the Government's approval for Ex-Bangladesh leave (earn leave) in favour of the following official as per Leave Rule 3(1)(ii),1959.

Name of Officer, Designation & present place of posting	Reason/purpose	Duration
MOHAMMAD ABDUL HAMID Superintending Engineer (Elec.) (CC) Health Engineering Department (HED) Head Quarter, 105-106, Motijheel C/A, Dhaka.	To get treatment of his wife in India it is allowed him to go there to avail his approved Earn Leave as Ex-Bangladesh Leave	From 18/09/2022 to 02/10/2022 or 15 (fifteen) days form the date of his departure from Bangladesh

Terms & conditions :

1. All expenses in this connection including his round trip air passage will be borne by himself. Government of Bangladesh has no financial involvement in this respect;
2. He will draw his usual pay and allowances during the period of his stay abroad from the Govt. of Bangladesh in Bangladeshi currency;
3. On return from abroad he will join his present place of posting in due time;
4. Rule-34 of B.S.R (Part-1), Appendix-VIII will be applied to avail this leave.

By order of President,



01-09-2022

Mohammad Shahadat

Khandaker

Deputy Secretary

Email:

construction@hsd.gov.bd

Number: 45.00.0000.156.08.072.22-
599/1(11)

Date: 1/9/2022

Copy forwarded for kind information & necessary action (not according to seniority) :

- 1) Senior Secretary, Ministry of Foreign Affairs
- 2) Director General, Directorate of Passport & Immigration, Dhaka
- 3) Additional Secretary (Development) and Line Director, Physical Facilities Development, Health Services Division, Bangladesh Secretariat, Dhaka.
- 4) PS to the Hon'ble Minister, Ministry of Health & Family Welfare, Bangladesh Secretariat, Dhaka.
- 5) Chief Engineer, Health Engineering Department
- ✓ 6) Mr. MOHAMMAD ABDUL HAMID, Superintending Engineer (Elec.) (CC), Health Engineering Department (hed), Head Quarter, 105-106, Motijheel C/A, Dhaka
- 7) PS to Secretary, Health Services Division, Ministry of Health & Family Welfare, Bangladesh Secretariat, Dhaka.
- 8) Deputy Director, Directorate of Printing & Publications, Tejgaon, Dhaka (Requested to publish this G.O in Gazette).
- 9) Chief Accounts & Finance officer, Ministry of Health & Family Welfare, Segunbagicha, Dhaka.
- 10) System Analyst, Computer Cell, HSD (Requested to upload the G.O.)
- 11) Officer-in Charge, Immigration, Hazrat Shah Jalal International Airport, Dhaka.